
ЛЕСКОЛОВСКИЕ

Приложение
к газете

«ВСЕВОЛОЖСКИЕ  
 ВЕСТИ»

№ 8, май 2023 года   ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ4

ВЕСТИ
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023  № 324
дер. Верхние Осельки
Об утверждении Порядка передачи объектов благоустройства 

дворовых территорий, благоустроенных в рамках муниципальных 
программ муниципального образования «Лесколовское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти, в общую долевую собственность собственникам помещений в 
многоквартирном доме

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Зе-
мельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-
ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в 
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», на осно-
вании решения собственников помещений в многоквартирном доме, дво-
ровая территория которого благоустраивается, о принятии созданного в 
результате благоустройства имущества в состав общего имущества мно-
гоквартирного дома, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образо-
вания «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, администрация муниципального образо-
вания «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок передачи объектов благоустройства дворовых 
территорий, благоустроенных в рамках реализации муниципальных про-
грамм муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в общую 
долевую собственность собственникам помещений в многоквартирном 
доме (далее – Положение), согласно приложению 1 к настоящему поста-
новлению. 

2. Утвердить состав комиссии, уполномоченной на проведение осмотра 
объектов благоустройства дворовой территории, благоустроенной в рам-
ках муниципальных программ муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, в целях установления действительного состояния таких объ-
ектов и определения их состава согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в газете «Лесколовские вести» и на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Лесколов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области www.лесколовское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации А.А. Сазонов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023 г.  № 313
дер. Верхние Осельки
Об окончании отопительного периода 2022–2023 годов
В соответствии с п. 8 «Правил подготовки и проведения отопитель-

ного сезона в Ленинградской области», утверждённых постановлением 
Правительства Ленинградской области № 177 от 19.06.2008 г., в связи с 
установившейся положительной среднесуточной температурой наружного 
воздуха и с учётом метеорологического прогноза, администрация муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для обеспечения нормативного температурного режима в зданиях, 

расположенных на территории муниципального образования и подключен-
ных к сети централизованного теплоснабжения, начиная с 11 мая 2023 года 
прекратить регулярное отопление и проводить периодическое протаплива-
ние зданий для обеспечения нормативного температурного режима в них.

2. Во время периодического протапливания при среднесуточных тем-
пературах наружного воздуха +10°С и выше в течение двух суток системы 
отопления зданий подлежат отключению и постановке на подпор, обеспе-
чивающий их постоянное заполнение. При снижении среднесуточной тем-
пературы до +8°С и ниже в течение двух суток выполняются работы по под-
ключению систем отопления зданий и обеспечивается работа источников 
теплоснабжения в заданных режимах.

3. Закончить отопительный период – при среднесуточной температуре 
наружного воздуха +10°С и выше в течение трех суток или прогнозе о рез-
ком повышении температуры наружного воздуха.

4. До начала отопительного периода 2023–2024 годов обеспечить по-
требителей горячим водоснабжением в соответствии с нормативами, са-
нитарными нормами и графиками планового ремонта источников тепловой 
энергии и регламентных испытаний тепловых сетей.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте www.
лесколовское.рф и газете «Лесколовские вести».

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации А.А. Сазонов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах проведения публичных слушаний по обсуждению 

проекта решения совета депутатов «Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета муниципального образования «Лесколовское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 2022 год»

д. Верхние Осельки 22.05.2023 г.
Настоящее заключение о результатах проведения публичных слушаний 

подготовлено в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», уставом муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, Положением об общественных обсуждениях, 
публичных слушаниях на территории муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, утвержденного решением совета депутатов муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 24.12.2018 года № 46.

Полное наименование предмета публичных слушаний: публичные слу-
шания по обсуждению проекта решения совета депутатов «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 2022 год». 

Информирование общественности: путем публикации информационного 
сообщения о проведении публичных слушаний, постановления главы муни-
ципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области от 26.04.2023 г. № 01 «О 
проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета 
депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципально-
го образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области за 2022 год», проекта решения 
совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселении» за 2022 год» в га-
зете «Лесколовские вести» № 5 за май 2023 года и размещения материалов 
проекта на официальном сайте муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» в сети Интернет.

Сведения об органе, принявшем решение о проведении публичных слу-
шаний: глава муниципального образования «Лесколовское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (поста-
новление № 01 от 26.04.2023 г.).

Форма проведения публичных слушаний: общественные обсуждения. 
Публичные слушания состоялись 16 мая 2023 года в 16.00 по адресу: Ле-

нинградская область, Всеволожский район, д. Лесколово, ул. Красноборская, 
д. 4.

С даты официального опубликования и размещения материалов пред-
мета публичных слушаний до начала проведения публичных слушаний в Ко-
миссию по проведению публичных слушаний замечаний и предложений не 
поступило.

Во время проведения публичных слушаний, а также после проведения со-
брания в период с 17.05.2023 г. по 19.05.2023 г., замечаний и предложений 
не поступило.

Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подго-
товлено заключение: протокол № 1 публичных слушаний от 22 мая 2023 года.

Заключение о результатах публичных слушаний:
1. Публичные слушания по обсуждению проекта решения совета де-

путатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области за 2022 год» проведены в соот-
ветствии с федеральным законодательством Российской Федерации, по-
становлением главы муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 26.04.2023 г. № 01, нормативными правовыми актами муниципального об-
разования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области.

2. Информация по предмету публичных слушаний доведена до сведения 
жителей муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 
и заинтересованных лиц в соответствии с действующим законодательством.

3. Публичные слушания по обсуждению проекта решения совета депу-
татов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального об-
разования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области за 2022 год» признаны состоявшимися.

4. По результатам проведения публичных слушаний Комиссия рекомен-
дует главе муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области проект ре-
шения совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета му-
ниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области за 2022 год» вынести 
для принятия на очередное заседание совета депутатов муниципального об-
разования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области.

Председатель Комиссии Л.В. Кириченко

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» му-

ниципального образования «Всеволожский район» Ленинградской области 
извещает о проведении 27 июня 2023 года аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка.

Предмет аукциона – аренда, сроком на 20 лет, земельного участка из зе-
мель, государственная собственность на которые не разграничена, с када-
стровым номером 47:07:0114002:410, площадью 1179 кв. м категория земель: 
земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивиду-
ального жилищного строительства,расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Лесколовское сельское поселение, д. Кискелово, земельный участок 53А.

Цель использования: для индивидуального жилищного строительства.
Обременения участка: 47:07-6.2116, охранная зона инженерных коммуни-

каций, зона с особыми условиями использования территории в связи с раз-
мещением газораспределительных сетей «межпоселковый газопровод».

Технические условия подключения (технологического присоединения) 
объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительный регламент, в соответствии с Правилами землепользо-
вания и застройки на часть территории муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, утвержденными Решением Совета депутатов от 21.12.2012 
г. № 33, земельный участок расположен в территориальной зоне ТЖ2.1 – зона 
застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с участка-
ми. Максимальный процент застройки земельного участка – 20%. 

Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона – 530 000 (пятьсот тридцать тысяч) рублей 00 

копеек (определена на основании отчета № 420/22/11 от 20.02.2023.
Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 530 000 (пятьсот 

тридцать тысяч) рублей 00 копеек 
Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона –15 900 (пятнадцать тысяч 

девятьсот) рублей 00 копеек.
Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя – победителем аукциона признается 

участник аукциона, предложивший наибольшую стоимость земельного участ-
ка.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение о 
проведении аукциона принято администрацией муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (постановле-
ние от 08.07.2022 № 2925).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 26 мая 2023 года по рабочим дням 
с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 
минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема заявок – 16 часов 00 
минут 23 июня 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 26 июня 2023 года на расчетный 
счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель - КФ администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250) ИНН 4703076988 
КПП 470301001, р/счет 03232643416120004500, в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ 
БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, БИК 
044030098, к/счет 40102810745370000098 (далее – расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и возвра-
та задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, форма 
которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в 
письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае подачи 
Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о задатке.
В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: За-

даток аукцион 47:07:0114002:410.
Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату аренд-

ных платежей за земельный участок, остальным участникам возвращается в 
течение 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 мая 2023 года 
по 23 июня 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организатором аукци-
она время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 (доб. 27, 28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок возврата 
задатка, проект договора аренды, правила проведения аукциона опубликова-
ны на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Определение участников аукциона с составлением протокола производит-
ся 26 июня 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.14А, пом.2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 10 часов 50 минут до 11 часов 00 минут 27 
июня 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона - в 11 часов 00 минут 27 июня 2023года по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, 
пом. 2, каб. № 17. Подведение итогов аукциона - по тому же адресу 27 июня 
2023 года после окончания аукциона.

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не ра-
нее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном сайте 
Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муниципальному 
имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти с победителем аукциона заключается договор аренды земельного участка. 
Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный срок 
заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязательным при-
ложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты счета для ру-
блевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. Заявка составляет-
ся в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, другой 
- у заявителя. Подача заявки является акцептом оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по но-
тариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариально за-
веренная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основа-
ниям:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 
представление недостоверных сведений;

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-
ционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 
с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет права 



2 Май 2023 годаЛесколовские вести ОФИЦИАЛЬНО

быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функ-
ции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридиче-
ским лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информа-
цией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона можно в 
Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007 (доб. 27, 28)

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМРЮ.К. Посудина 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» му-

ниципального образования «Всеволожский район» Ленинградской области 
извещает о проведении 27 июня 2023 года аукциона по продаже земельного 
участка.

Предмет аукциона – продажа земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 
47:07:0117001:594, площадью 1574 кв. м, категория земель: земли населен-
ных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жи-
лищного строительства, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Лесколовское 
сельское поселение, д. Рохма, земельный участок 44В.

Цель использования: для индивидуального жилищного строительства.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительный регламент, в соответствии с Правилами землепользо-
вания и застройки на часть территории муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, утвержденными Решением Совета депутатов от 21.12.2012 
г. № 33, земельный участок расположен в территориальной зоне ТЖ2.1 – зона 
застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с участка-
ми. Максимальный процент застройки земельного участка – 20%. 

Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона – 2 000 000 (два миллиона) рублей 00 копеек 

(определена на основании отчета № 421/22/20 от 28.02.2023.
Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 2 000 000 (два мил-

лиона)) рублей 00 копеек 
Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 60 000 (шестьдесят ты-

сяч) рублей 00 копеек.
Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя – победителем аукциона признается 

участник аукциона, предложивший наибольшую стоимость земельного участ-
ка.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение о 
проведении аукциона принято администрацией муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (постановле-
ние от 25.08.2021 № 3275).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 26 мая 2023 года по рабочим дням 
с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 
минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема заявок – 16 часов 00 
минут 23 июня 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 26 июня 2023 года на расчетный 
счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель – КФ администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250) ИНН 4703076988 
КПП 470301001, р/счет 03232643416120004500, в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ 
БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, БИК 
044030098, к/счет 40102810745370000098 (далее – расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и возвра-
та задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, форма 
которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в 
письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае подачи 
Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о задатке.
В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: За-

даток аукцион 47:07:0117001:594.
Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату приоб-

ретаемого земельного участка, остальным участникам возвращается в тече-
ние 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 мая 2023 года 
по 23 июня 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организатором аукци-
она время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 (доб. 27, 28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок возврата 
задатка, проект договора купли-продажи, правила проведения аукциона опу-
бликованы на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Определение участников аукциона с составлением протокола производит-
ся 26 июня 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, Всеволожский пр., д.14А, пом. 2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 11 часов 50 минут до 12 часов 00 минут 27 
июня 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона – в 12 часов 00 минут 27 июня 2023года по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.14А, 
пом. 2, каб. № 17. Подведение итогов аукциона – по тому же адресу 27 июня 
2023 года после окончания аукциона.

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не ра-
нее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном сайте 
Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муниципальному 
имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти с победителем аукциона заключается договор купли-продажи земельного 
участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания до-
говора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный срок 
заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязательным при-
ложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты счета для ру-
блевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. Заявка составляет-
ся в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, другой 
– у заявителя. Подача заявки является акцептом оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по но-
тариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариально за-
веренная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основа-
ниям:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 
представление недостоверных сведений;

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-
ционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 
с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет права 
быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функ-
ции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридиче-
ским лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информа-
цией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона можно в 
Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007 ( доб. 27, 28)

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» му-

ниципального образования «Всеволожский район» Ленинградской области 
извещает о проведении 28 июня 2023 года аукциона по продаже земельного 
участка.

Предмет аукциона – продажа земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 
47:07:0109001:843, площадью 1211 кв. м, категория земель: земли населен-
ных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жи-
лищного строительства, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Лесколовское сельское поселение, д. 
Хиттолово, ул. Южная, уч. 30 Б. 

Цель использования: для индивидуального жилищного строительства.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительный регламент, в соответствии с Правилами землепользо-
вания и застройки на часть территории муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, утвержденными Решением Совета депутатов от 21.12.2012 
г. № 33, земельный участок расположен в территориальной зоне ТЖ2.1 – зона 
застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с участка-
ми. Максимальный процент застройки земельного участка – 20%. 

Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона – 1 640 000 (один миллион шестьсот сорок 

тысяч) рублей 00 копеек (определена на основании отчета № 421/22/25 от 
27.01.2023.

Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 1 640 000 (один мил-
лион шестьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек 

Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 49 200 (сорок девять ты-
сяч двести) рублей 00 копеек.

Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя – победителем аукциона признается 

участник аукциона, предложивший наибольшую стоимость земельного участ-
ка.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение о 
проведении аукциона принято администрацией муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (постановле-
ние от 03.10.2022 № 4302).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 26 мая 2023 года по рабочим дням 
с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 
минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема заявок – 16 часов 00 
минут 23 июня 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 26 июня 2023 года на расчетный 
счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель - КФ администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250) ИНН 4703076988 
КПП 470301001, р/счет 03232643416120004500, в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ 
БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, БИК 
044030098, к/счет 40102810745370000098 (далее – расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и возвра-
та задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, форма 
которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в 
письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае подачи 
Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о задатке.
В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: За-

даток аукцион 47:07:0109001:843.
Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату приоб-

ретаемого земельного участка, остальным участникам возвращается в тече-
ние 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 мая 2023 года 
по 23 июня 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организатором аукци-
она время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 (доб. 27, 28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок возврата 
задатка, проект договора купли-продажи, правила проведения аукциона опу-
бликованы на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Определение участников аукциона с составлением протокола производит-
ся 26 июня 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, Всеволожский пр., д.14А, пом.2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 14 часов 20 минут до 14 часов 30 минут 28 
июня 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона - в 14 часов 30 минут 28 июня 2023года по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, 
пом. 2, каб. № 17. Подведение итогов аукциона - по тому же адресу 28 июня 
2023 года после окончания аукциона.

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не ра-
нее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном сайте 
Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муниципальному 
имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти с победителем аукциона заключается договор купли-продажи земельного 
участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания до-
говора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 

(лично или через своего полномочного представителя) в установленный срок 
заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязательным при-
ложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты счета для ру-
блевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. Заявка составляет-
ся в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, другой 
- у заявителя. Подача заявки является акцептом оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по но-
тариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариально за-
веренная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основа-
ниям:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 
представление недостоверных сведений;

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-
ционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 
с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет права 
быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функ-
ции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридиче-
ским лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информа-
цией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона можно в 
Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007 (доб. 27, 28)

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» му-

ниципального образования «Всеволожский район» Ленинградской области 
извещает о проведении 27 июня 2023 года аукциона по продаже земельного 
участка.

Предмет аукциона – продажа земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 
47:07:0109001:838, площадью 3321 кв.м, категория земель: земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 
строительства, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, Лесколовское сельское поселение, д. Хитто-
лово, ул. Центральная, земельный участок 24.

Цель использования: для индивидуального жилищного строительства.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительный регламент, в соответствии с Правилами землепользо-
вания и застройки на часть территории муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, утвержденными Решением Совета депутатов от 21.12.2012 
г. № 33, земельный участок расположен в территориальной зоне ТЖ2.1 – зона 
застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с участка-
ми. Максимальный процент застройки земельного участка – 20%. 

Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона – 3 930 000 (три миллиона девятьсот тридцать 

тысяч) рублей 00 копеек (определена на основании отчета № 421/22/19 от 
13.02.2023.

Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 3 930 000 (три мил-
лиона девятьсот тридцать тысяч) рублей 00 копеек 

Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 117 900 (сто семнадцать 
тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя – победителем аукциона признается 

участник аукциона, предложивший наибольшую стоимость земельного участ-
ка.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение о 
проведении аукциона принято администрацией муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (постановле-
ние от 21.04.2022 № 1577).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 26 мая 2023 года по рабочим дням 
с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 
минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема заявок – 16 часов 00 
минут 23 июня 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 26 июня 2023 года на расчетный 
счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель – КФ администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250) ИНН 4703076988 
КПП 470301001, р/счет 03232643416120004500, в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ 
БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, БИК 
044030098, к/счет 40102810745370000098 (далее – расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и возвра-
та задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, форма 
которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в 
письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае подачи 
Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о задатке.
В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: За-

даток аукцион 47:07:0109001:838.
Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату приоб-

ретаемого земельного участка, остальным участникам возвращается в тече-
ние 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 мая 2023 года 
по 23 июня 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организатором аукци-
она время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 (доб. 27, 28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок возврата 
задатка, проект договора купли-продажи, правила проведения аукциона опу-
бликованы на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Определение участников аукциона с составлением протокола производит-
ся 26 июня 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 09 часов 50 минут до 10 часов 00 минут 27 
июня 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона – в 10 часов 00 минут 27 июня 2023 года по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, 
пом. 2, каб. № 17. Подведение итогов аукциона – по тому же адресу 27 июня 



3Май 2023 года Лесколовские вестиОФИЦИАЛЬНО

2023 года после окончания аукциона.
В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не ра-

нее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном сайте 
Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муниципальному 
имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти с победителем аукциона заключается договор купли-продажи земельного 
участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания до-
говора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный срок 
заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязательным при-
ложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты счета для ру-
блевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. Заявка составляет-
ся в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, другой 
– у заявителя. Подача заявки является акцептом оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по но-
тариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариально за-
веренная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основа-
ниям:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 
представление недостоверных сведений;

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-
ционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 
с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет права 
быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о чле-
нах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юри-
дическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информа-
цией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона можно в 
Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007 (доб. 27, 28).

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» муни-

ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области извещает о проведении 27 июня 2023 года аукциона по продаже 
земельного участка.

Предмет аукциона – продажа земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 
47:07:0114001:535, площадью 1900 кв.м, категория земель: земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного 
строительства,  расположенного по адресу: Российская Федерация, Ленин-
градская область, Всеволожский муниципальный район, Лесколовское сель-
ское поселение, д. Кискелово, земельный участок 13А.

Цель использования: для индивидуального жилищного строительства.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению №5.

Градостроительного регламент, в соответствии с Правилами землепользо-
вания и застройки на часть территории муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, утвержденными Решением Совета депутатов от 21.12.2012 
г №33, земельный участок расположен в территориальной зоне ТЖ2.1 – зона 
застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с участка-
ми. Максимальный процент застройки земельного участка – 20%. 

Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона – 2 360 000 (два миллиона триста шестьдесят 

тысяч) рублей 00 копеек (определена на основании отчета № 421/22/21 от 
13.02.2023.

Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 2 360 000 (два мил-
лиона триста шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 70 800 (семьдесят тысяч 
восемьсот) рублей 00 копеек.

Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя - победителем аукциона признается 

участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок.
Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение о 
проведении аукциона принято администрацией муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (постановле-
ние от 17.09.2021 №3613).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 26 мая 2023 года по рабочим дням 
с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 
минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом.2, окно №1. Дата и время окончания приема заявок – 16 часов 00 
минут 23 июня 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 26 июня 2023 года на расчетный 
счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель — КФ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ВСЕВОЛОЖ-
СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250), р/
счет 03232643416120004500, в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//
УФК по Ленинградской области, г Санкт - Петербург , БИК  044030098, к/счет 
40102810745370000098, КБК 0 ОКТМО 0. (далее – расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и возвра-
та задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, форма 
которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в 
письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае подачи 
Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о задатке.
В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: За-

даток аукцион 47:07:0114001:535.
Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату земель-

ного участка, остальным участникам возвращается в течение 3 рабочих дней 
после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 мая 2023 года 
по 23 июня 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организатором аукци-
она время. Телефон для согласования осмотра 8 (81370) 38-007 (доб. 27,28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок возврата 
задатка, проект договора купли-продажи, правила проведения аукциона опу-
бликованы на сайте www.torgi.gov.ru.

Определение участников аукциона с составлением протокола произво-
дится 

26 июня 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом.2, каб. № 17. 
Регистрация участников – с 14 часов 20 минут до 14 часов 30 минут 27 

июня 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом.2, окно № 1.

Начало аукциона - в 14 часов 30 минут 27 июня 2023 года по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб. 

№ 17. Подведение итогов аукциона - по тому же адресу 27 июня 2023 года 
после окончания аукциона. 

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не ра-
нее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном сайте 
Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муниципальному 
имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти с победителем аукциона заключается договор купли-продажи земельного 
участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания до-
говора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный срок 
заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязательным при-
ложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты счета для ру-
блевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. Заявка составляет-
ся в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, другой 
- у заявителя. Подача заявки является акцептом оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по но-
тариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариально за-
веренная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-

ционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 

с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет права 
быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о чле-
нах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юри-
дическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информа-
цией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона можно в 
Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (81370) 38-007.

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» муни-

ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области извещает о проведении 27 июня 2023 года аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка.

Предмет аукциона – аренда, сроком на 2 года 6 месяцев, земельного 
участка из земель, государственная собственность на которые не разграни-
чена, с кадастровым номером 47:07:0113005:1314, площадью 1100 кв. м, кате-
гория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: 
амбулаторно-поликлиническое обслуживание, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Лесколовское сельское поселение, д. Лесколово, ул. Зеленая, зе-
мельный участок 66.

Цель использования: амбулаторно-поликлиническое обслуживание.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительный регламент в соответствии с Правилами землепользо-
вания и застройки на часть территории муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, утвержденными Решением Совета депутатов от 21.12.2012 
г. № 33, земельный участок расположен в территориальной зоне ТД2 – зоны 
социально-бытового, учебно-образовательного, культурно-досугового, спор-
тивного, торгового назначения, здравоохранения и социального обеспечения. 

Максимальный процент застройки земельного участка – 100%. 
Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона (ставка годовой арендной платы) – 900 000 (де-

вятьсот тысяч) рублей 00 копеек. (определена на основании отчета об оценке 
№ 420/22/30 от 01.03.2023 г.).

Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 900 000 (девятьсот 
тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 27 000 (двадцать семь 
тысяч) рублей 00 копеек.

Критерий определения победителя – победителем аукциона признается 
участник аукциона, предложивший наибольшую стоимость земельного участ-
ка.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение о 
проведении аукциона принято администрацией муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (постановле-
ние от 01.09.2022 № 3909).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 26 мая 2023 года по рабочим дням 
с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 
минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема заявок – 16 часов 00 
минут 23 июня 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 26 июня 2023 года на расчетный 
счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель – КФ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ВСЕВОЛОЖ-
СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250), р/
счет 03232643416120004500, в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//
УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург, БИК 044030098, к/счет 
40102810745370000098, КБК 0 ОКТМО 0. (далее – расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и возвра-
та задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, форма 
которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в 
письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае подачи 
Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о задатке.

В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: За-
даток аукцион 47:07:0113005:1314.

Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату аренд-
ных платежей за земельный участок, остальным участникам возвращается в 
течение 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 мая 2023 года 
по 23 июня 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организатором аукци-
она время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 (доб. 27, 28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок возврата 
задатка, проект договора аренды, правила проведения аукциона опубликова-
ны на сайте www.torgi.gov.ru.

Определение участников аукциона с составлением протокола производит-
ся 26 июня 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 15 часов 20 минут до 15 часов 30 минут 27 
июня 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона – в 15 часов 30 минут 27 июня 2023 года по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб.  
№ 17. Подведение итогов аукциона – по тому же адресу 27 июня 2023 года 
после окончания аукциона. 

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не ра-
нее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном сайте 
Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муниципальному 
имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти с победителем аукциона заключается договор аренды земельного участка. 
Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный срок 
заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязательным при-
ложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты счета для ру-
блевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. Заявка составляет-
ся в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, другой 
– у заявителя. Подача заявки является акцептом оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по но-
тариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариально за-
веренная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-

ционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 

с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет права 
быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о чле-
нах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юри-
дическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информа-
цией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона можно в 
Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007.

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» му-

ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области извещает о проведении 28 июня 2023 года аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка.

Предмет аукциона – аренда, сроком на 20 лет, земельного участка из 
земель, государственная собственность на которые не разграничена, с ка-
дастровым номером 47:07:0119008:231, площадью 1200 кв. м, категория 
земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного строительства,  расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, Лесколовское сельское поселение, поселок при железнодорож-
ной станции Осельки,  ул. Привокзальная, земельный участок 16Б.

Цель использования: для индивидуального жилищного строительства.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительный регламент, в соответствии с Правилами землеполь-
зования и застройки на часть территории муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, утвержденными Решением Совета депутатов от 
21.12.2012 г. № 33, земельный участок расположен в территориальной зоне 
ТЖ2.1 – зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми до-
мами с участками. Максимальный процент застройки земельного участка – 
20%.

Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона (ставка годовой арендной платы) – 720 000 

(семьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек. (определена на основании от-
чета об оценке № 420/22/8 от 20.02.2023 г.).

Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 720 000 (семьсот 
двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 21 600 (двадцать одна 
тысяча шестьсот) рублей 00 копеек.

Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя - победителем аукциона признается 

участник аукциона, предложивший наибольшую стоимость земельного участ-
ка.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение о 
проведении аукциона принято администрацией муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (поста-
новление от 25.11.2022 № 5007).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 26 мая 2023 года по рабочим 
дням с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 
часов 00 минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема заявок – 16 
часов 00 минут 23 июня 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 26 июня 2023 года на расчетный 
счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель - КФ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ВСЕВОЛОЖ-
СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250), р/
счет 03232643416120004500, в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//
УФК по Ленинградской области, г Санкт-Петербург, БИК  044030098, к/счет 



4 Май 2023 годаЛесколовские вести ОФИЦИАЛЬНО

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон приёмной администрации – 52-739.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: Л.С. ДУДНИКОВА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз» 
по договору аренды оборудования № 22-02-13. Адрес: 195027, Санкт-
Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. Тираж 999 экз.  
Заказ № 10805/5. Подписано в печать 26.05.2023 г. Дата выхода 26.05.2023 г.

40102810745370000098, КБК 0 ОКТМО 0. (далее – расчетный счет).
Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и воз-

врата задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, 
форма которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой 
для заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о за-
датке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в 
письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае подачи 
Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о задат-
ке.

В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: За-
даток аукцион 47:07:0119008:231.

Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату аренд-
ных платежей за земельный участок, остальным участникам возвращается в 
течение 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 мая 2023 года 
по 23 июня 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организатором аук-
циона время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 (доб. 27, 
28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок возвра-
та задатка, проект договора аренды, правила проведения аукциона опубли-
кованы на сайте www.torgi.gov.ru.

Определение участников аукциона с составлением протокола произво-
дится  26 июня 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская об-
ласть,  г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 10 часов 50 минут до 11 часов 00 минут 28 
июня 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона - в 11 часов 00 минут 28 июня 2023 года по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб.  
№ 17. Подведение итогов аукциона - по тому же адресу 28 июня 2023 года 
после окончания аукциона. 

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не ра-
нее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном сайте 
Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муниципальному 
имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти с победителем аукциона заключается договор аренды земельного участ-
ка. Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный срок 
заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязательным 
приложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты счета для 
рублевых зачислений на карту № ХХХХ или расчетного счета. Заявка состав-
ляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора торгов, 
другой - у заявителя. Подача заявки является акцептом оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 
нотариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариально 
заверенная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-

ционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 

с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет права 
быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося 
юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информа-
цией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона можно в 
Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007.

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» му-

ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области извещает о проведении 28 июня 2023 года аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка.

Предмет аукциона – аренда, сроком на 20 лет, земельного участка из 
земель, государственная собственность на которые не разграничена, с ка-
дастровым номером 47:07:0119001:398, площадью 1400 кв. м, категория 
земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного строительства,  расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, Лесколовское сельское поселение, поселок при железно-
дорожной станции Осельки,  ул. Привокзальная, земельный участок 21Б.

Цель использования: для индивидуального жилищного строительства.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительный регламент в соответствии с Правилами землеполь-
зования и застройки на часть территории муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, утвержденными Решением Совета депутатов 
от 21.12.2012 г. № 33, земельный участок расположен в территориальной 
зоне ТЖ2.1 – зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми 
домами с участками. Максимальный процент застройки земельного участ-
ка – 20%.

Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона (ставка годовой арендной платы) – 822 000 

(восемьсот двадцать две тысячи) рублей 00 копеек. (определена на основа-
нии отчета об оценке № 420/22/7 от 20.02.2023 г.).

Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 822 000 (восемьсот 
двадцать две тысячи) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 24 660 (двадцать четы-
ре тысячи шестьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя – победителем аукциона признает-

ся участник аукциона, предложивший наибольшую стоимость земельного 
участка.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение о 
проведении аукциона принято администрацией муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (поста-
новление от 25.11.2022 № 5006).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 26 мая 2023 года по рабочим 
дням с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 
16 часов 00 минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема 
заявок – 16 часов 00 минут 23 июня 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 26 июня 2023 года на расчетный 
счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель – КФ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ВСЕВОЛОЖ-
СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250), р/
счет 03232643416120004500, в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//
УФК по Ленинградской области, г Санкт-Петербург, БИК  044030098, к/счет 
40102810745370000098, КБК 0 ОКТМО 0. (далее – расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и воз-
врата задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, 
форма которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой 
для заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о 
задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в 
письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае подачи 
Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о за-
датке.

В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: За-
даток аукцион 47:07:0119001:398.

Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату аренд-
ных платежей за земельный участок, остальным участникам возвращается в 
течение 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 мая 2023 года 
по 23 июня 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организатором аук-
циона время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 (доб. 27, 
28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок воз-
врата задатка, проект договора аренды, правила проведения аукциона опу-
бликованы на сайте www.torgi.gov.ru.

Определение участников аукциона с составлением протокола произво-
дится  26 июня 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская 
область,  г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом.2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 09 часов 50 минут до 10 часов 00 минут 28 
июня 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона – в 10 часов 00 минут 28 июня 2023 года по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб.  
№ 17. Подведение итогов аукциона – по тому же адресу 28 июня 2023 года 
после окончания аукциона. 

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не 
ранее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муниципаль-
ному имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области с победителем аукциона заключается договор аренды земельного 
участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента подписания до-
говора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный 
срок заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязатель-
ным приложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты счета 
для рублевых зачислений на карту № ХХХХ или расчетного счета. Заявка со-
ставляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора тор-
гов, другой – у заявителя. Подача заявки является акцептом оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 
нотариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариально 
заверенная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов 

или представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-

ционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 

с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет права 
быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка 
или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося 
юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информа-
цией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона можно в 
Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007.

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» му-

ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области извещает о проведении 28 июня 2023 года аукциона по 
продаже земельного участка.

Предмет аукциона – продажа земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым но-
мером 47:07:0109001:842, площадью 1748 кв. м, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуаль-
ного жилищного строительства, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Лесколовское сельское поселение, д. Хиттолово, ул. Южная, земельный уча-
сток 30В.

Цель использования: для индивидуального жилищного строительства.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительного регламент, в соответствии с Правилами землеполь-

зования и застройки на часть территории муниципального образования 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, утвержденными Решением Совета депутатов 
от 21.12.2012 г. № 33, земельный участок расположен в территориальной 
зоне ТЖ2.1 – зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми 
домами с участками. Максимальный процент застройки земельного участ-
ка – 20%. 

Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона – 2 360 000 (два миллиона триста шестьдесят 

тысяч) рублей 00 копеек (определена на основании отчета № 421/22/24 от 
27.01.2023.

Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 2 360 000 (два мил-
лиона триста шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 70 800 (семьдесят ты-
сяч восемьсот) рублей 00 копеек.

Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя – победителем аукциона признается 

участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок.
Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение о 
проведении аукциона принято администрацией муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (поста-
новление от 03.10.2022 №4303).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 26 мая 2023 года по рабочим 
дням с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 
16 часов 00 минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема 
заявок – 16 часов 00 минут 23 июня 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 26 июня 2023 года на расчетный 
счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель – КФ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ВСЕВОЛОЖ-
СКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250), р/
счет 03232643416120004500, в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//
УФК по Ленинградской области, г Санкт-Петербург , БИК 044030098, к/счет 
40102810745370000098, КБК 0 ОКТМО 0. (далее – расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и воз-
врата задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, 
форма которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой 
для заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о 
задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в 
письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае подачи 
Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о за-
датке.

В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: За-
даток аукцион 47:07:0109001:842.

Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату зе-
мельного участка, остальным участникам возвращается в течение 3 рабочих 
дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 26 мая 2023 года 
по 23 июня 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организатором аук-
циона время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 (доб. 27, 
28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок воз-
врата задатка, проект договора купли-продажи, правила проведения аукци-
она опубликованы на сайте www.torgi.gov.ru.

Определение участников аукциона с составлением протокола произво-
дится 26 июня 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 11 часов 50 минут до 12 часов 00 минут 28 
июня 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона – в 12 часов 00 минут 28 июня 2023 года по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб. 
№ 17. Подведение итогов аукциона – по тому же адресу 28 июня 2023 года 
после окончания аукциона. 

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не 
ранее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муниципаль-
ному имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области с победителем аукциона заключается договор купли-продажи зе-
мельного участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента под-
писания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный 
срок заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязатель-
ным приложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты счета 
для рублевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. Заявка со-
ставляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Организатора тор-
гов, другой – у заявителя. Подача заявки является акцептом оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 
нотариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариально 
заверенная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов 

или представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-

ционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 

с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет права 
быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка 
или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося 
юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, информа-
цией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона можно в 
Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007.

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 


